
1 di 2

COMUNE DI RIMINI
DIPARTIMENTOAREA SERVIZI DI STAFF

SETTORE RISORSE UMANE
UFFICIO CONCORSI

Determinazione dirigenziale n. 1222 del 27 maggio 2019

OGGETTO: Approvazione dei segueti bandi di concorsi pubblici per esami,
per la copertura a tempo indeterminato e pieno di:
1. n. 1 posto di ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO – cat. “D” (posizione

economica D1): – cui affidare il presidio ed il coordinamento dell’intera gestione
tecnica del Teatro Galli (Codice 2019-5);

2. n. 4 posti di COLLABORATORE PROFESSIONALE TECNICO CON
MANSIONI DI MACCHINISTA (TEATRALE) cat. “B3” - COD. 2019-7.

3. n. 5 posti di COLLABORATORE PROFESSIONALE TECNICO CON
MANSIONI DI ELETTRICISTA (TEATRALE) cat. “B3” - COD. 2019-8.

4. n. 1 posto di COLLABORATORE PROFESSIONALE TECNICO CON
MANSIONI DI TECNICO VIDEO -  cat. “B3” - COD. 2019-9.

         Il CAPO DIPARTIMENTO AREA SERVIZI DI STAFF

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale in data 9 aprile 2019, n. 95,
avente ad oggetto l’approvazione del primo stralcio del piano occupazionale per
l’anno 2019 e del piano triennale del fabbisogno di personale per il triennio 2019 –
2021;

DATO ATTO che per tutti i concorsi pubblici in oggetto sono in corso di
svolgimento le procedure di mobilità:
1. mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 D.lgs 30 marzo 2001, n. 165;
2. mobilità obbligatoria, ai sensi all’art. 34-bis del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

DATO ATTO che se le predette procedure di mobilità dessero esito positivo,
il numero dei posti da coprire mediante ciascuna procedura concorsuale verrà
corrispondentemente ridotto o nell’eventualità che le procedure di mobilità
consentissero di coprire tutti i posti a concorso, i bandi verranno revocati;

VISTO il Regolamento per la disciplina dei concorsi e delle procedure
selettive di accesso agli impieghi presso il Comune di Rimini;

VISTE le disposizioni dettate dal Titolo V del Regolamento sull’Ordinamento
degli Uffici e dei Servizi in materia di accesso agli impieghi presso il Comune di
Rimini;

DATO ATTO in merito alle riserve di Legge:



2 di 2

1) che ai sensi dell’art. 11 del D.Lgs. 8/2014, e dell’art. 678, comma 9, del
D.Lgs.66/2010 sono riservati prioritariamente ai volontari delle Forze Armate i
seguenti posti:
� due posti per il  concorso pubblico di n. 4 posti di Collaboratoare

Professionale con mansioni di Macchinista;
� due posti per il concorso pubblico  di n. 5 posti  di  Collaborataore Prof.le

con mansioni di Elettricista;
2) che la quota d'obbligo riservata alle categorie protette di cui alla L. 68/1999 verrà

soddisfatta in altre procedure concorsuali,

DETERMINA

1) di approvare i seguenti bandi di concorsi pubblici (allegati n. 1-2-3-4 parti
integranti del presente provvedimento):
� n. 1 posto di ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO – cat. “D” (posizione

economica D1): – cui affidare il presidio ed il coordinamento dell’intera gestione
tecnica del Teatro Galli (Codice 2019-5);

� n. 4 posti di COLLABORATORE PROFESSIONALE TECNICO CON
MANSIONI DI MACCHINISTA (TEATRALE) cat. “B3” - COD. 2019-7.

� n. 5 posti di COLLABORATORE PROFESSIONALE TECNICO CON
MANSIONI DI ELETTRICISTA (TEATRALE) cat. “B3” - COD. 2019-8.

� n. 1 posto di COLLABORATORE PROFESSIONALE TECNICO CON
MANSIONI DI TECNICO VIDEO -  cat. “B3” - COD. 2019-9.

2) di pubblicare i seguenti bandi all’Albo Pretorio dell’Ente dal 28 maggio 2019 al
2 luglio2019 e di provvedere inoltre all’inserzione sul sito Internet dell'Ente;

3) di stabilire, che a seconda dell’esito delle procedure di mobilità volontaria ai
sensi dell’art. 30 D.lgs 30 marzo 2001, n. 165 e della mobilità obbligatoria, ai
sensi all’art. 34-bis del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, il numero dei posti da
coprire mediante ciascuna procedura concorsuale verrà corrispondentemente
ridotto o nell’eventualità che le procedure di mobilità consentissero di coprire
tutti i posti a concorso, i bandi verranno revocati;

4) di dare atto  che il Responsabile del procedimento è il Dott. Alessandro Bellini,
Capo Dipartimento Area Servizi di Staff.

                          IL CAPO DIPARTIMENTO AREA SERVIZI DI STAFF
    (Dott. Alessandro Bellini)


